



การสร้างวัฒนธรรม

No Gift Policy



โรงเรียนพระราชรัฐพัฒนา

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๓

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

กระทรวงศึกษาธิการ

การสร้างวัฒนธรรม No Gift Policy

โรงเรียนประชารัฐพัฒนา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๓ ได้ตระหนักถึงความสำคัญในการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร ค่านิยม และแนวทางที่เหมาะสมให้บุคลากรได้ติดถือปฏิบัติเกี่ยวกับการให้หรือรับของขวัญหรือของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใดจากการปฏิบัติหน้าที่ เพื่อป้องกันการกระทำอันมีผลต่อการใช้อำนาจในการเอื้อประโยชน์ต่อตนเองหรือผู้อื่น ซึ่งเป็นไปตามนโยบายของรัฐบาล ตามแผนปฏิรูปด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบเพื่อเป็นการแสดงเจตนารมณ์ในการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ รวมถึงเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม และความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติงาน อันส่งผลให้เกิดความโปร่งใสในการดำเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลที่ดี จึงขอประกาศว่าโรงเรียนประชารัฐพัฒนา เป็นหน่วยงานที่บุคลากรทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดในการปฏิบัติหน้าที่ ทั้งในก่อน ขณะ และหลังปฏิบัติหน้าที่ เพื่อหลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลต่อดุลพินิจ หรือการตัดสินใจในการปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งนำไปสู่การเลือกปฏิบัติหรือก่อให้เกิดผลประโยชน์ทับซ้อน โดยผู้บริหาร ข้าราชการครูและบุคลากรจะปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี พร้อมทั้งกำกับ ดูแล บุคลากร นักเรียน รวมถึงชุมชน ผู้ปกครองให้เข้าใจและปฏิบัติตนอย่างถูกต้อง เป็นไปตามมาตรการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบอย่างเคร่งครัด โรงเรียนประชารัฐพัฒนา ได้ดำเนินกิจกรรมที่ปลูกจิตสำนึก และสร้างวัฒนธรรมให้ข้าราชการครูและบุคลากรในการปฏิเสธการรับของขวัญและของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งเป็นการดำเนินกิจกรรมในปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้

การประกาศเจตนารมณ์ ตามนโยบาย No Gift Policy



โรงเรียนประชารัฐพัฒนา

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา เชียงราย เขต 3

NO Gift Policy

งดรับ งดให้ของงวน

งด การให้ ไม่รับ ของงวน
หรือผลประโยชน์ใด ในช่วงเทศกาล และในทุกโอกาส
เปลี่ยนของงวนเป็นคำอวยพรขอรับความปรารถนาดีจากทุกท่าน



ประกาศโรงเรียนประชารัฐพัฒนา

เรื่อง นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)

ของโรงเรียนประชารัฐพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

โรงเรียนประชารัฐพัฒนา มุ่งเน้นที่จะบริหารจัดการองค์กรอย่างมีธรรมาภิบาล เพื่อสร้างความศรัทธาและเชื่อมั่นแก่สังคมว่า โรงเรียนประชารัฐพัฒนาเป็นองค์กรธรรมาภิบาล ในฐานะผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนาจึงขอประกาศเจตนารมณ์ในการปฏิบัติหน้าที่และบริหารงานของแผ่นดิน ด้วยความสำนึกและตระหนักในความรับผิดชอบที่มีอยู่ จะตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์สุจริต โปร่งใสและตรวจสอบได้ตามแนวทางการส่งเสริมคุณธรรมอย่างเต็มกำลังความสามารถ จะยึดหลักธรรมาภิบาลในการบริหารงานและขอประกาศตนเป็นผู้บริหารและบุคลากรในสังกัดทุกคน มีเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ทั้งในขณะก่อนและหลังปฏิบัติหน้าที่ อันจะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต พร้อมทั้งจะยืนหยัดต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ เพื่อเป็นการสร้างค่านิยมในเรื่องของความซื่อสัตย์สุจริตสร้างวัฒนธรรมองค์กรคุณธรรมและโปร่งใส (Organization of Integrity) ให้เข้มแข็งและยั่งยืน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน และถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชิน ณ พิกุล)

ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา



Announcement of Pracharatpatthana School

Subject: Policy of not accepting neither gifts nor profits from performing duties (No Gift Policy)

Fiscal year 2024

Pracharatpatthana School has emphasized on managing organization with good governance to build faith and confidence in society that Pracharatpatthana School the good governance organization, I am the Administrator of Pracharatpatthana School, hereby declare and demonstrate my intention to perform duties and administer national affairs. I would perform my duties at the utmost of my ability with accountability, honesty and transparency in accordance with the guideline for promoting ethics and adhere to the principle of good governance. I hereby pledge that all Pracharatpatthana School executives and Pracharatpatthana School officials have intention of not accepting neither gifts nor profits from performing our duties, both before and after performing our duties which would cause corruption and misconduct at the present and in the future. I would also stand against all forms of corruption to promote the honesty value and create an integrity organization culture in strong and sustainable ways.

It is hereby announced and to adhered to all

This announcement is made on October 5 ,2023

(Mr.Charin Na Phikul)

Administrator of Pracharatpatthana School

มอบนโยบายเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ

วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ นายชรินทร์ พิกุลผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาประชุมครูประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๖ และได้มอบนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ไม่ให้และไม่รับของขวัญเพื่อให้คณะกรรมการสถานศึกษาได้ทราบ เข้าใจ และนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้องเป็นการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมสุจริต



มอบนโยบายเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจ

วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ นายชริน ณ พิกุลผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา และคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนประชารัฐพัฒนา ดำเนินการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน เพื่อร่วมกันวางแผนการบริหารสถานศึกษาในปีการศึกษา ๒๕๖๗ และได้มอบนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ ไม่ให้และไม่รับของขวัญเพื่อให้คณะกรรมการสถานศึกษาได้ทราบ เข้าใจ และนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง เป็นการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมสุจริต



วาระสารประชาสัมพันธ์
โรงเรียนประชารัฐพัฒนา
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3

นายชริน ณ พิกุล
ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา



ฉบับที่ 4 / 2566 ประจําวันอังคาร ที่ 7 เดือน พฤศจิกายน 2566





วันอังคาร ที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 โรงเรียนประชารัฐพัฒนา นายชริน ณ พิกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา เชิญคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ร่วมประชุม นำโดย นายปฏิภาณ เผลอเมืงะ ประธานคณะกรรมการฯ เพื่อปรึกษาหารือ ในการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ปรับปรุงอาคารสถานที่ ให้มีความปลอดภัย และการระดมทรัพยากรเพื่อพัฒนาโรงเรียน





เสริมสร้างการมีส่วนร่วม

วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ นายชรินทร์ ณ พิกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา จัดประชุมผู้ปกครองนักเรียนโรงเรียนประชารัฐพัฒนา ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เพื่อให้ผู้ปกครองได้รับฟังคำชี้แจง นโยบาย รายงานผลการพัฒนาโรงเรียน แนวทางการปฏิบัติงานของโรงเรียน รวมถึงการงดรับของขวัญ No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่



นายชรินทร์ ณ พิกุล
ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา



วารสารประชาสัมพันธ์
โรงเรียนประชารัฐพัฒนา
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3

ฉบับที่ 9/2567 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2567

ประชุมผู้ปกครองนักเรียนในวันพฤหัสบดี ที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ.2567 นายชรินทร์ ณ พิกุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา และคณะครู ได้เชิญผู้ปกครองนักเรียนร่วมประชุมชี้แจงเปิดภาคเรียน ที่ 1 ปีการศึกษา 2567 เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับนักเรียนที่เข้ามาศึกษาใหม่ในปี พ.ศ. 2567 พร้อมรับเงินอุดหนุนเครื่องแบบนักเรียน และชี้แจงเรื่องการทำประกันอุบัติเหตุให้นักเรียนทุกคน หลังจากประชุมชี้แจงเรียบร้อยแล้วได้เชิญผู้ปกครองเข้าเยี่ยมชมห้องเรียนพบครูประจำชั้นของแต่ละชั้นเรียน



ติดต่อ ผู้อำนวยการ นายชรินทร์ ณ พิกุล <https://www.facebook.com/Schoolpracharat/> T.081-2878726



โรงเรียนประชารัฐพัฒนา ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย



เสริมสร้างการมีส่วนร่วม

โรงเรียนประชารัฐพัฒนา ได้จัดกิจกรรมและเข้าร่วมกิจกรรมต่าง ๆ ของทางชุมชน เช่น กิจกรรมถวายเทียนพรรษา ในวันอาสาฬหบูชา ณ วัดปางผักอี ตำบลป่าตึง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย เพื่อเป็นการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม และการนำหลักธรรมทางพระพุทธศาสนามาใช้ในชีวิตประจำวัน



โรงเรียนประชารัฐพัฒนา จัดกิจกรรมปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม และบำเพ็ญประโยชน์

ในวันคล้ายวันสถาปนาลูกเสือแห่งชาติ



วันสถาปนา ลูกเสือแห่งชาติ

๑ กรกฎาคม

ประชาสัมพันธ์ โรงเรียนประชารัฐพัฒนา
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3





- วันที่ 4 กรกฎาคม 2567 นายชริน ณ พิกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา มอบหมายให้นายทศกร กิ่งแก้ว เป็นผู้บังคับการสวนสนาม และทบทวนคำปฏิญาณ เนื่องในวันสถาปนาลูกเสือแห่งชาติ เพื่อน้อมรำลึกและถวายเป็นความรักภักดีต่อ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช พระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 6 ผู้พระราชทานกำเนิด ลูกเสือไทย



<https://www.facebook.com/Schoolpacharat> /T.081-2878726

โรงเรียนประชารัฐพัฒนา จัดกิจกรรมปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม การกตัญญูทวดเวที

ในพิธีไหว้ครู ปีการศึกษา ๒๕๖๗



นายชริน ณ พิกุล
ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา



วารสารประชาสัมพันธ์ โรงเรียนประชารัฐพัฒนา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3

ฉบับที่ 13 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567

วันพฤหัสบดีที่ 13 มิถุนายน 2567 นายชริน ณ พิกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา เป็นประธานในพิธีไหว้ครู เจิมหนังสือเรียนเพื่อเป็นสิริมงคล และกล่าวให้โอวาท จากนั้นตัวแทนนักเรียนนำกล่าวบทสวดบูรพาจารย์ กล่าวคำปฏิญาณตนและตัวแทนนักเรียนแต่ละชั้นเรียนนำพานดอกไม้ไหว้ครูตามระดับชั้น และมอบเกียรติบัตรให้แก่นักเรียนที่เข้าร่วมการประกวดคัดไทยระบายสี ให้กับผู้ที่ชนะการประกวด



<https://www.facebook.com/Schoolpacharat> /T.081-2878726

โรงเรียนประชารัฐพัฒนา จัดกิจกรรมเลือกตั้งประธานนักเรียนเพื่อส่งเสริมประชาธิปไตย

สร้างภาวะการเป็นผู้นำส่งเสริมให้นักเรียนมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์



นายชริน ณ พิกุล

ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐพัฒนา

วารสารประชาสัมพันธ์

โรงเรียนประชารัฐพัฒนา

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 3

วันศุกร์ ที่ 31 พฤษภาคม 2567



ฉบับที่ 11/2567 เลือกตั้งประธานนักเรียน



ฝ่ายกิจการนักเรียนโรงเรียนประชารัฐพัฒนา จัดการเลือกตั้งประธานนักเรียน คณะกรรมการสถานักเรียนประจำปีการศึกษา 2567 ณ อาคารโรงเรียนประชารัฐพัฒนา เพื่อเป็นการส่งเสริมประชาธิปไตย สร้างภาวะการเป็นผู้นำมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ผลการเลือกตั้งประธานนักเรียนผู้ที่ได้รับการเลือกตั้งจากคณะครูและนักเรียนทุกคน ผลการเลือกตั้ง ได้แก่ เด็กหญิงจุฑาทิพย์ มุนตะทุม นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 เป็นประธานนักเรียนของปีการศึกษา 2567



<https://www.facebook.com/Schoolpacharat> /T.081-2878726